
U niverzita
Pardubice

SMLOUVA O DÍLO Č. 0224/19

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

dále jen („objednatel44)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
Ing. Petrem Gabrielem, MBA., kvestorem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a. s„ pobočka Pardubice 
.........................
....................................................................................................... 
......................................................................... 
.......................................................

a

Green4Life s.r.o.
Se sídlem/Místem podnikání: V Štíhlách 2031/12, 142 00 Praha 4
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném U Městského soudu v Praze, oddíl C,

vložka 301340
Zastoupená:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

.................................................................................................
jednateli společnosti
07458207
CZ07458207
Komerční banka, a. s., pobočka Praha 10 
....................................
...................................................................................................

(dále jen „zhotovitel'’)

uzavřely dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
,,OZ“) za účelem vybavení interiéru objektu rektorátu tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva”):

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje na základě své nabídky se dne 12. 6. 2019 k veřejné zakázce s názvem 

„Dodávka interiérové stěny ze živých rostlin s automatickým zavlažovacím systémem44
(dále jen „Veřejná zakázka44), zadávané v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ44), v souladu s právními předpisy, v 
rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této smlouvy, řádně a včas provést dílo, tj.: 
zhotovit 2 ks interiérové stěny ze živých rostlin s automatickým zavlažovacím systémem. Dílo 
je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy.

1



Univerzita
Pardubice

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby plnění předmětu dle této smlouvy bylo prosto práv 
třetích osob.

3. Jednotlivé položky díla musí být nové, nepoužité, kompletní, plně funkční, nerenovované a 
v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy tak, aby bylo možné jeho plné 
využití.

4. Zhotovitel je povinen dílo dodat do místa plnění dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy, instalovat a 
uvést je do provozu včetně prověření bezchybné funkčnosti díla v době plnění dle čl. V. odst. 1. 
této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen provést k obsluze díla zaškolení pracovníka objednatele v místě a době 
plnění dle této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen při předání díla dle čl. V. této smlouvy předat objednateli prohlášení 
o záruce, resp. záruční list, technickou dokumentaci, uživatelské příručky a veškerou další 
dokumentaci v českém jazyce.

7. Zhotovitel je dále povinen provádět údržbu díla jednou měsíčně po dobu 24 měsíců od předání 
díla. Každá jednotlivá údržba zahrnuje i dopravné a výměnu 25 ks květin.

8. Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou řádně a včas provedené dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle článku II. této smlouvy a způsobem podle článku 
III. této smlouvy.

II. Cena za dílo
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. I. této smlouvy:
Celková cena za dílo:
Cena bez DPH: 928 790,00 Kč
DPH ve výši 21 % 195 045,90 Kč
Cena včetně DPH: 1 123 835,90 Kč

2. Celková cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu 
účinnosti této smlouvy s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákomié sazby DPH. 
Účinností takové úpravy se ceny za dílo včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.

3. Ve sjednané ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné 
pro řádné a včasné provedení díla (zejména náklady zhotovitele na balné, skladné, na přepravu 
díla včetně pojištění během přepravy, instalaci, uvedení do provozu, zaškolení, atd.). Zhotovitel 
není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

4. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za správnost výše sazby DPH uvedené v odst. 1. tohoto 
článku.

III. Platební a fakturační podmínky
1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli okamžikem řádného provedení díla v rozsahu dle čl. I. této 

smlouvy. V případě zjištění vad při předání díla, vzniká zhotoviteli právo fakturovat až po 
odstranění poslední vady dle čl. V. této smlouvy.



U niverzita
Pardubice

2. Zhotovitel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 15 kalendářních dnů doručit 
objednateli originál daňového dokladu (dále jen „faktura44) za provedené dílo za dohodnutou 
smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění (dále jen „ZDPH44). Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo této smlouvy 
zaznamenané v jejím názvu.

3. Společně s fakturou je zhotovitel povinen předložit oběma smluvními stranami podepsaný 
předávací protokol.

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu 
sídla objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy k rukám kontaktní osoby 
objednatele.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 
přiloženy požadované doklady, je objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti zhotoviteli, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně 
vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová doba splatnosti dle odst. 
4 tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

6. Platba bude probíhat výhradně v Kč formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele 
uvedený v úvodních ustanoveních této smlouvy. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele.

8. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti se zhotovitelem jakákoliv skutečnost, 
v jejímž důsledku se může vůči objednateli uplatnit ručení za daň odváděnou zhotovitelem 
ve smyslu ZDPH, je objednatel oprávněn nezaplatit zhotoviteli vyúčtovanou DPH a odvést ji 
přímo správci daně a objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy.

9. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 OZ, 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 OZ se tedy ve vztahu ke zhotoviteli nepoužije.

IV. Místo plnění
1. Místem plnění je objekt Univerzity Pardubice, Rektorát, a to na adrese Studentská 95, 532 10 

Pardubice.
2. Osobou, kterou objednatel pověřil převzetím díla, je kontaktní osoba uvedená v úvodních 

ustanoveních této smlouvy, případně jiná, objednatelem písemně pověřená, osoba.

V. Doba plnění
1. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli v rozsahu dle čl. I. této smlouvy 

nejpozději do 30 dnů ode dne předání místa plnění, přičemž předpokládaný termín předání 
místa plnění je 16. 9. 2019. Objednatel upřesní termín předání místa plnění zhotoviteli 
nejpozději 14 dnů před tímto termínem.

2. Zhotovitel je povinen předat dílo v místě plnění v pracovních dnech od 09:00 h do 15:00 h. 
Dále je povinen telefonicky vyrozumět kontaktní osobu o připravenosti předat dílo a provést 
jeho zprovoznění, a to nejméně 3 pracovní dny předem. Objednatel se zavazuje zúčastnit se v

3



U niverzita
Pardubice

dohodnutém termínu prohlídky dokončovaného díla. Účelem této prohlídky je zejména 
posoudit kvalitu a úplnost provedeného díla, označení případných vad a nedodělků, které musí 
být odstraněny do doby předání díla.

3. Zhotovitel splní celý svůj závazek provést dílo podle této smlouvy jeho řádným a včasným 
dokončením v odpovídající kvalitě a předáním objednateli. O dokončení a předání díla dle čl. I. 
této smlouvy bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude obsahovat 
výslovný souhlas objednatele s převzetím díla, datum převzetí díla, prohlášení objednatele, zda 
přebírá dílo bez výhrad, nebo s výhradami, dále případný soupis zjištěných vad a dohodnuté 
lhůty k odstranění zjištěných vad nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta). Předávací protokol 
vypracuje zhotovitel a obě smluvní strany jej podepíší.

4. Objednatel převezme dílo bez výhrad, je-li v předávacím řízení zjištěno, že dílo je prosté vad.
5. Převezme-li objednatel dílo s výhradami, zhotovitel se písemně zaváže zjištěné vady odstranit v 

dohodnuté lhůtě, která bude uvedena v předávacím protokolu.
6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán záznam s 

uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek smluvních stran. Zpracování 
záznamu zajistí zhotovitel. Současně bude smluvními stranami sjednána lhůta pro odstranění 
zjištěných vad, příp. jiná opatření.

7. Podpisem předávacího protokolu nebo záznamu o nepřevzetí díla je přejímací řízení ukončeno. 
Pro průběh náhradního přejímacího řízení se užijí ustanovení tohoto článku obdobně.

VI. Způsob plnění
1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 

obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
objednatele.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k zhotovení díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou ke zhotovení díla nezbytné.

3. Zhotovitel je povinen provádět dílo sám. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost 
za vlastní řízení postupu prací a odpovídá za provádění prací ve vyžadované kvalitě a 
stanovených termínech.

4. Zhotovitel je při provádění díla podle této smlouvy zejména ohledně způsobu provedení díla, 
vázán příkazy objednatele činěnými prostřednictvím kontaktní osoby objednatele. V případech, 
kdy bude při provádění díla nutná součinnost objednatele, oznámí zhotovitel této osobě tuto 
potřebu v dostatečném předstihu s ohledem na povahu požadované součinnosti, nejméně však 
vždy 3 pracovní dny předem. V případě, že nebude součinnost objednatele včasně poskytnuta, 
má zhotovitel právo přerušit provádění díla do jejího poskytnutí, je-li poskytnutí součinnosti 
objednatele možné, přičemž o dobu přerušení provádění díla se prodlužuje doba pro dokončení 
a předání díla dle čl. V. odst. 1. této smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění jakékoliv části díla. Při zjištění, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu s obsahem této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na 
zhotoviteli nápravu věci.



U niverzita
Pardubice

VIL Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu plnění
1. Nabytí vlastnického práva objednatele k vlastnímu realizovanému dílu se řídí příslušnými 

ustanoveními OZ.
2. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání objednateli odpovídá zhotovitel. 

Zhotovitel rovněž nese odpovědnost za škody způsobené jeho činností na majetku objednatele. 
Stejně tak zhotovitel odpovídá za všechny škody vzniklé v důsledku provádění díla třetím, 
nezúčastněným osobám.

VIII. Záruka za jakost, odpovědnost za vady
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytnou po převzetí 

díla objednatelem v záruční době. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit v místě 
plnění.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost konstrukčních prvků díla po dobu 10 let ode 
dne převzetí díla a záruku za jakost technologických prvků díla po dobu 24 měsíců ode dne 
převzetí díla.

3. Záruční doba počíná běžet předáním díla, a to na základě předávacího protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo 
pro vady řádně užívat. Současně zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění nemá žádné právní 
vady, zejména není zatížen právy třetích osob.

4. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady díla (dále jen „reklamace44 
resp. „oznámení o reklamaci44) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen 
objednateli doručit své písemné vyjádření k reklamaci v době 3 kalendářních dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této doby nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele 
k reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu.

5. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle odst. 4. tohoto článku, příp. vyměnit vadný předmět díla za bezvadný, a to 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci. O odstranění vady 
musí být sepsán protokol.

6. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel. Objednatel má právo uplatnit reklamaci i v 
případě, jedná-li se o vadu díla, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při 
předání a převzetí díla.

7. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo porušení jeho povinností.

8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených 
informací a dalších podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při 
vynaložení potřebné péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na 
jejich použití trval.

9. Zhotovitel se zavazuje, že si v záruční době nebude účtovat cestovní či jiné náklady.



U niverzita
Pardubice

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a/nebo předáním díla v rozsahu dle čl. I. této 

smlouvy a v době dle článku V. odst. 1. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do výše 
celkové ceny díla bez DPH. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla uplatněných v záruční době dle článku 
VIII. odst. 5. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly 
objednatelem stanoveny v předávacím protokolu dle čl. V. odst. 5. této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení.

4. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele dle článku I. odst. 7. této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení tohoto ustanovení.

5. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené zhotovitelem je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení s úhradou faktury.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
vzniklé majetkové či nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši přesahující 
vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti 
vyplývající z této smlouvy.

8. Smluvní pokutuje objednatel oprávněn započíst proti částce fakturované zhotovitelem s tím, že 
objednatel bude o případné výši smluvní pokuty informovat zhotovitele. Zhotovitel podpisem 
této smlouvy uděluje k takovému postupu souhlas.

X. Zvláštní ujednání
1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze 

smluvních stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních 
údajů včetně právního nástupnictví.

3. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, 
která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této 
smlouvy.

6



U niverzita
Pardubice

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí 
při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo jiné 
pomocníky zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

5. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k Veřejné 
zakázce, zejména podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a v 
souladu s nabídkou zhotovitele.

6. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, je zhotovitel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
díla z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Zhotovitel se zavazuje stejným 
způsobem zavázat i svoje poddodavatele.

7. Zhotovitel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

8. Ustanovení § 2609 OZ se nepoužije.
9. Je-li zhotovitelem více dodavatelů v případě společné účasti ve Veřejné zakázce, nesou všichni 

tito dodavatelé společně a nerozdílně odpovědnost za plnění této smlouvy.
10. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch/předmětů v místě plnění 

zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené plochy/předměty nejpozději ke dni předání díla do 
bezvadného stavu. Neučiní-li tak, je objednatel oprávněn zajistit uvedení těchto ploch/předmětu 
do bezvadného stavu na náklady zhotovitele.

11. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané vybavované prostory a je povinen 
na nich udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi, dbát i 
na ekologické aspekty jeho činnosti vjemu vyhrazeném prostoru.

12. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli z důvodu opomenutí, 
nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy, zákona či jiných právních předpisů, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně 
uhradit.

13. Zhotovitel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to ve výši nejméně 2 000 000,- 
Kč, jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 2 této smlouvy. 
Zhotovitel sc zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

XI. Zánik závazků
1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ a touto smlouvou.
2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 
1 OZ se vedle případů specifikovaných v § 2002 OZ rozumí také:
a) prodlení zhotovitele s dokončením a/nebo předáním díla v době dle článku V. odst. 1. této 

smlouvy, a to o více jak 15 pracovních dnů;



U niverzita
Pardubice

b) zhotovitel v průběhu trvání této smlouvy ztratí oprávnění ke své podnikatelské činnosti, 
bude v likvidaci, nebo s ním bylo jako s dlužníkem zahájeno insolvenční řízení nebo probíhá 
insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela 
nepostačující, nebo že se jeho majetek stane předmětem exekuce;

c) prodlení objednatele s uhrazením peněžitých závazků vůči zhotoviteli, a to o více jak 15 
pracovních dnů;

d) nedodržení sjednané specifikace předmětu smlouvy;
e) jestliže předmět smlouvy je po dobu 30 kalendářních dnů nefunkční;
f) jestliže zhotovitel ve své nabídce v rámci Veřejné zakázky, která předcházela uzavření této 

smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

g) nesplnění povimiosti zhotovitele uvedené v čl. X. odst. 13. této smlouvy.
3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto 

písemného oznámení druhé smluvní straně.
4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 

závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 pracovních dnů od 
právních účinků odstoupení, nebo v dohodnuté lhůtě.

5. Ukončením účinnosti této smlouvy odstoupením od smlouvy nebo jiným způsobem nejsou 
dotčena práva na smluvní pokuty a náhradu újmy a další závazky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po ukončení účinnosti této smlouvy.

XII. Závěrečná ujednání
1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem České republiky.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. 
Dva stejnopisy obdrží zhotovitel a dva stejnopisy obdrží objednatel.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a 
podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. Neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již 
bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či 
kontaktních údajů.

5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, nečiní 
tato skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany povinny bez 
zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jež bude odpovídat smyslu a 
účelu této smlouvy.



6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace díla
Příloha č. 2: Pojistná smlouva/Pojistný certifikát

V Pardubicích dne 3 1. 07. 2019 V Praze dne 5> §>  • Z -O  1°)

za zhotovitele:

. . . . . .

........................................................................ 
jednatelé

Univerzita
Pardubice

za objednatele:

kvestor

9



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo č. 0224/19

Specifikace díla

Technologie Cena M nožství Jednotka Sleva Cena po 
slevě

Celkem

vertikální zahrada (VZ1) š: 560cm x v: 330cm

vertikální zahrada BASIC MIX - 
dodání

13 500,00 Kč 18,48 m2 17% 11 205,00 Kč 207 068,40 Kč

vertikální zahrada - montáž 4 000,00 Kč 18,48 m2 22% 3 120,00 Kč 57 657,60 Kč

vertikální zahrada - podkladní 
konstrukce z OSB desek

1 000,00 Kč 18,48 m2 18 480,00 Kč

vertikální zahrada - automatická 
závlaha bez odpadu včetně řídící 
jednotky SIEMENS, 
bezpečnostního ventilu, 
regulačního ventilu, plováčku a 
vodních sond

35 000,00 Kč 1,0 kpl 35 000,00 Kč

vertikální zahrada - dodání 
osvětlení LED LIWI 1150 včetně 
3F lišt a koncovek

6 178,00 Kč 6,0 ks 37 068,00 Kč

vertikální zahrada - montáž 
osvětlení

3 000,00 Kč 1,0 kpl 3 000,00 Kč

vertikální zahrada (VZ2) š: 528,5cm x v: 330cm

vertikální zahrada BASIC MIX - 
dodání

13 500,00 Kč 17,44 m2 17% 11 205,00 Kč 195 415,20 Kč

vertikální zahrada - montáž 4 000,00 Kč 17,44 m2 22% 3 120,00 Kč 54 412,80 Kč

vertikální zahrada - podkladní 
konstrukce z OSB desek

1 000,00 Kč 17,44 m2 17 440,00 Kč

vertikální zahrada - automatická 
závlaha bez odpadu včetně řídící 
jednotky SIEMENS, 
bezpečnostního ventilu, 
regulačního ventilu, plováčku a 
vodních sond

35 000,00 Kč 1,0 kpl 35 000,00 Kč

vertikální zahrada - dodání 
osvětlení LED LIWI 1150 včetně 
3F lišt a koncovek

6 178,00 Kč 6,0 ks 37 068,00 Kč

vertikální zahrada - montáž 
osvětlení

3 000,00 Kč 1,0 kpl 3 000,00 Kč

ostatní náklady

doprava a přesun hmot 7 980,00 Kč 1,0 kpl 7 980,00 Kč

1



Technologie Cena M nožství Jednotka Sleva Cena po
slevě

Celkem

údržba vertikálních zahrad po 
dobu 24 měsíců

205 200,00 Kč 1,0 kpl 205 200,00 Kč

výrobní dokumentace, manuály, 
proškolení, testy, revize, 
vzorkování

15 000,00 Kč 1,0 kpl 15 000,00 Kč

Celkem 9 2 8  7 9 0 , 0 0  K č

Celková cena bez slevy: 1 042 836,00 Kč
Celková sleva z ceny díla: 114 046,00 Kč
Cena díla bez DPH: 9 2 8  7 9 0 , 0 0  K č

Konečná cena bude stanovena na základě skutečné výměry provedených prací

Staveb ní připravenost m ísta provádění 
díla:

Cena zahrnuje:

Cena nezahrnuje:

Platnost nabídky: 

Term ín realizace: 
Platební podm ínky:

Záruka:

Elektro -1  x zásuvka 230V, přívod 3x1,5 CYKY,jištění 10A - kategorie B v 
horní části vertikální zahrady
ZTI - pitná voda ukončená kulovým kohoutem v horní části vertikální 
zahrady

- automatickou technologii zavlažování
- vlastní konstrukce zahrady
- dodání a výsadba rostlin
- dodání a montáž osvětlení
- zakrytí boků a spodní hrany vertikální zahrady
- podkladní nosná konstrukce z OSB desek s nosností 50kg/m2

Důležité upozornění:
- v případě, že si objednatel bude zajišťovat osvětlení zahrady sám, je 
nutné, aby byla použita světla o teplotě min. 4000k (studená bílá barva) 
a zároveň intenzita nasvícení byla min. lOOOLux.

6 měsíců

záloha 0%
Doplatek 100% do 30 dnů od předání díla

10 let na konstrukci 
2 roky na závlahové technologie

2



Tarif; PP01

Pojistitel:

Pojistník:

Pojištěný:

Počátek
pojištěni:

Předmět
pojištění:

Poznámka:

Prohlášeni
pojistnika:

Bankovní
spojeni:

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo č. 0224/19

Allianz (fij)

POJISTNÁ SMLOUVA číslo: ....................

CISR1: 20136690
Pojištění podnikatelů PRO Podnikatele CISR2:

Kód DP;
Allianz pojišťovna, a.s.
IČ: 471 15971
Ke Štvanici 655/3,186 00 Praha 8, Česká republika
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 1815 
DIČ: CZ699001236 
Green4Life s.r.o.
IČ; 07458207
V Štíhlách 2031/12, Krč, 142 00 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném soudem v Praze - oddíl C. vložka 301340
Green4Life s.r.o.
IČ: 07458207
V Štíhlách 2031/12, Krč, 142 00 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném soudem v Praze - oddíl C, vložka 301340

Datum sjednání;
24.01.2019

Datum počátku: Pojistné období:
25,01.2019 1 rok

Pojištění vzniká dnem počátku pojištěni dohodnutým v pojistné smlouvě (či. 6, odst. 1, p ísm.a), VPP-P1/17)

1. Pojištění budov a vedlejších staveb
POJISTNÁ ČÁSTKA /  LIMIT POJISTNÉHO PLNÉNÍ POJISTNÉ

Budovy nesjednáno
Vedlejší stavby nesjednáno

2. Pojištění věcí movitých nesjednáno
3. Pojištění přerušení provozu nesjednáno
4. Pňpojištění k pojištění budov a věcí movitých nesjednáno
5. Připojištění skia nesjednáno
6. Pňpojištění elektroniky nesjednáno
7. Pojištění strojů a zařízení nesjednáno
8. Pojištění nákladu nesjednáno
9. Pojištění odpovědnosti viz pňlohy ..............

Běžné(roční) pojistné: Frekvence placení: Splátka pojistného:
.............. roční ..............
Obchodní sleva: 15 *
Sleva za dohodnutou minimální dobu pojištění: 10 *
Pojistně technická data k jednotlivým předmětům a místům pojištěni jsou uvedena na samostatných přílohách. Zde je uveden součet hodnoty pojištěného majetku a pojistného pro 
všechna sjednaná místa pojištěni.

Co nám svým podpisem potvrzujete?
Je pro nás velmi důležité, abyste obsahu uzavírané smlouvy rozuměl a aby Vám celé sjednávané pojištěni, bylo vysvětleno. Podpisem smlouvy nám potvrzujete, že tom u tak je, že jsme 
Vám  veškeré Vaše dotazy srozumitelně zodpověděli a že Vám s dostatečným časovým předstihem před uzavřenim smlouvy byly všechny níže uvedené dokumenty předány a s jejich 
obsahem souhlasíte:
•  předsmluvní informace k pojistné smlouvě, která se ňdí níže uvedenými pojistnými podmínkami a která mimo jiné obsahuje i informace o zpracování osobních údajů,
•  příslušné pojistné podmínky (Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění podnikatelů VPP-P 1/17, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni majetku podnikatelů 2PP-MP 1/17, 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů ZPP-OP1/17, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení ZPP-ST1/17, Doplňkové pojistné podmínky 
zabezpečení místa pojištěni proti krádeži vloupáním a loupeži DPP-P1/17),
• záznam z jednáni s klientem, který zachycuje jeho potřeby a sdělené požadavky, a že toto pojištění odpovídá těmto jeho požadavkům, č íže byl upozorněn na nesrovnalosti tohoto 
pojištění se zaznamenanými požadavky,
•  informační dokument o pojistném produktu.

Pokud uzavíráte smlouvu ve prospěch jiné osoby, potvrzujete nám, že máte 2éjem na ochraně této osoby, jejím majetku či jiném zájmu a víte. že tuto osobu musíte s obsahem  
smlouvy seznámit. Protože na sebe bereme riziko, musíme mít od Vás k dispozici všechny podstatné informace, abychom toto nziko mohli správně ohodnotit. Pokud byste nám na 
naše písemné dotazy neodpověděl pravdivě a úplně, budeme postupovat podle zákona (podle závažnosti nepravdivých nebo zamlčených informací od smlouvy odstoupíme, pojistné 
plnění snížíme nebo 2cela odmítneme vyplatit). Potvrzujete, že všechny kontaktní údaje uvedené v této smlouvě chcete použít ve všech Allianz smlouvách. Připadnou zm ěnu  
zpracovávaných osobních údajů (zejména kontaktní adresy, e-mailu a mobilního telefonu) nám prosím hned oznamte. Neoznámení změny budeme považovat za vědom é zmaření 
doručení a nasune tzv. fikce doručení (co to znamená, se dočtete ve VPP). Návrh smlouvy je v této podobě finální a není možnéjej přijmout s výhradami, úpravami, doplňky nebo 

omezeními, a to ani nepodstatnými.

Co je nutné vědět o zpracování osobních údajů?
Správcem osobních údajů ve vztahu k pojistné smlouvě je pojistitel. Zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely uzavřeni a splnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování 
osobních
údajů (zejména o účelech, době, rozsahu nebo způsobu práce s nim i) naleznete v Předsmluvní informaci a déle na stránkách www.allian2.cz/ochrana-udaju.

UniCredirBank Číslo účtu:.................. Variabilní symbol: ...................
Konstantní symbol: .........

V Pra2e 2 4 .0 U 0 1 9

Podpis a razítko pojiStnika Podpis a razítko pojistitele

http://www.allian2.cz/ochrana-udaju


A llianz ®

Pojištění odpovědnosti za škodu

j Předmět pojištění: Pojištění odpovědnosti z provozní činnosti a pro případ škody způsobené vadou výrobku
Pojištěná činnost Kód sazby.
Předmět podnikání v rozsahu doložky DOP 010 999 99

Limit pojistného plnění: 10 000 000 Kč
Spoluúčast: .............

1. Základní pojištění odpovědnosti
Č innost Jednotka: Počet je d n o te k :
Předmět podnikání v rozsahu doložky DOP 010 obchodní obrat ( v tis. Kč) . . . . . . .

II. Rozšíření pojištění odpovědnosti
Základní po jis tné : . ...........

Předmět rozšíření: Spoluúčast Lim it pojistného p lně n í: P ojistné:
Rozšíření územní platnosti: . ........... 10000000 Kč ............

Evropa

Škoda způsobená na podzemních a nadzemních vedeních (čl.15, ZPP-OP1/17) . ........... 1000 000 Kč . ...........

P jj Rozšíření čěike m : . .............

Základní pojistné krytí zahrnuje: Limit pojistného plnění:
Skoda způsobená na pronajaté nemovitosti (dle či. 9, odst. 2, ZPP-OP1/17) 
Náhrada čisté finanční škody (čl. 16, ZPP-OP 1/17)
Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou a poskytnutých

10 000000 Kč 
10 000000 Kč 

1 000 000 Kč
dávek sociálního Doiištění (dle čl. 9. odst. 7. ZPP-OP 1/17)
Škoda způsobená na převzaté věci (dle čl.9, odst. 8, ZPP-OP 1/17)
Škoda způsobená na věcech zaměstnanců (dle čl. 9, odst. 5, ZPP-OP 1/17) 
Škoda způsobená na věci užívané movité (čl. 13, ZPP-OP 1 /1 7)
Škoda na odložené věci a vnesené věci (čl. 14, ZPP-OP 1 /1 7)

1 000 000 Kč
1 000 000 Kč max. 10.000,- Kč /1  zaměstnance 
1 000 000 Kč 
1 000 000 Kč

Pojistné ce lkem  za po jiš těn í odpovědnosti ...............



Doložka DOP 010 Allianz (jjj)
SMLUVNÍ UJEDNÁNI POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI - PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

1. Pojištění odpovědnosti se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobenou podnikatelskou činností 
zapsanou jako předmět podnikání dle výpisu z obchodního rejstříku resp. živnosti (případně obory činnosti živnosti volné) 
zapsané v živnostenském rejstříku ke dni podpisu pojistné smlouvy (přílohou této doložky je aktuální výpis z obchodního 
rejstříku a z živnostenského rejstříku).

2. Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu, která je způsobena následující podnikatelskou 
činností:

- Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
- Drážní doprava
- Drezúra zvířat
- Letecká doprava
- Náboženská činnost - církve a náboženské společnosti
- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
- Nákup a prodej kulturních památek nebo předmětů kulturní hodnoty
- Nákup a prodej, půjčování, vývoj, výroba, opravy, úpravy, uschovávání, skladování, 

přeprava, znehodnocování a ničení bezpečnostního materiálu
- Ostraha majetku a osob a služby soukromých detektivů
- Péče o dítě do tří let věku v denním režimu
- Peněžní ústavy - Činnost podle zákona o bankách
- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
- Pojišťovny - Provozování pojišťovací a zajišťovací činnosti
- Pořádání kurzů k získání znalostí k výkonu speciální ochranné dezinfekce, dezinsekce a 

deratizace
- Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu
- Poskytování služeb pro rodinu a domácnost
- Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
- Poskytování sociálních služeb
- Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob
- Poskytování telekomunikačních služeb
- Poskytování zdravotních služeb - lůžkové péče
- Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy) - Provoz 

lanovek a vleků
- Provádění balzamace a konzervace
- Provádění dobrovolných dražeb movitých věcí podle zákona o veřejných dražbách
- Provádění pyrotechnického průzkumu
- Provádění veřejných dražeb
- Provozování jaderných zařízení a nakládání s radioaktivními látkami
- Provozování krematoria
- Provozování pohřební služby
- Provozování střelnic a výuka a výcvik ve střelbě zbraní
- Provozování škol a školských zařízení
- Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody
- Provozování, údržba, opravy, výroba letadel a jejich součástek
- Průvodcovská činnost - horská
- Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
- Těžba a distribuce přírodních nerostných zdrojů (nerosty s obsahem kovu, písek, jíl a 

kámen, chemická a minerální hnojivá, sůl, drahokamy, azbest a sádrovec)
- Těžba, zpracování a distribuce ropy, plynu, zkapalnělých ropných a rafinérských plynů, 

nafty z vrtů nebo jiných zdrojů, jakými je břidlice nebo dehtové sondy
- Těžba, zpracování a distribuce uhlí a ostatních tuhých paliv
- Těžba, zpracování, skladování a distribuce ropy, plynu, tekutých plynů a jiných paliv
- Vodní doprava
- Vodní záchranářská služba
- Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření

1



- Výroba a zpracování paliv a maziv
- Výroba hnojiv
- Výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv
- Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a premixů
- Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků a prodej 

chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické
- Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci, realizovaná ze 

zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW
- Výroba zdravotnických prostředků
- Výroba, distribuce a využívání elektrické energie
- Výroba, distribuce a využívání tepla ve formě páry, horké vody nebo horkého vzduchu
- Vývoj, výroba, opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání, 

znehodnocování a ničení zbraní a střeliva

3. U níže uvedených podnikatelských činností se pojištění vztahuje povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy z 
provozní činnosti (pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobené vadou výrobku):

- Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
- Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin, rostlinných 

produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na ochranu rostlin nebo 
biocidními přípravky

- Fotografické služby
- Geologické práce
- Holičství, kadeřnictví
- Chov ryb, vodních živočichů a pěstování rostlin na vodní ploše na pozemcích vlastních, 

pronajatých nebo užívaných na základě jiného právního důvodu
- Kontrolní testování mechanizačních prostředků na ochranu rostlin
- Kosmetické služby
- Masérské, rekondiční a regenerační služby
- Měření znečišťujících a pachových látek, ověřování množství emisí skleníkových plynů a 

zpracování rozptylových studií
- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
- Návrhářská, designérská a aranžérská činnost
- Obchod se zvířaty určenými pro zájmové chovy
- Oceňování majetku pro věci movité, nemovité, nehmotný majetek, finanční majetek a pro podnik
- Pedikúra, manikúra
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
- Poskytování software a poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály
- Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti...
- Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
- Projektová činnost ve výstavbě
- Projektování elektrických zařízení
- Projektování pozemkových úprav
- Provozování cestovní agentury a průvodcovské činnosti v oblasti cestovního ruchu
- Provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
- Provozování solárií
- Provozování stanic technické kontroly
- Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
- Překladatelská a tlumočnická činnost
- Příprava a vypracování technických návrhů a grafické a kresličské práce
- Psychologické poradenství a diagnostika
- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
- Restaurování děl z oboru výtvarných umění, která nejsou kulturními památkami, ale jsou uložena 

ve sbírkách muzeí a galerií nebo se jedná o předměty kulturní hodnoty
- Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
- Stavba a výroba plavidel

A llianz (ífj)

2



- Testování, měření, analýzy a kontroly
- Vedení spisovny
- Velkoobchod a maloobchod tabákovými výrobky a potřebami pro kuřáky
- Vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov
- Výkon zeměměřických činností
- Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové a lanové a 

železničního parku
- Výroba osiv a sadby, školkařských výpěstků
- Výroba pneumatik
- Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově - obrazových záznamů 

a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
- Výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace a konstrukční změny 

letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a leteckých pozemních zařízení
- Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
- Výzkum, výroba a distribuce léčiv
- Zpracování návrhu katalogizačních dat
- Zprostředkování obchodu a služeb

A llianz @)

Výrobkem nejsou výsledky duševní tvůrčí činnosti a jiné obdobné činnosti, jako např. projekty, posudky všeho druhu, audity, software, 
grafická úprava textu apod.

4. Odchylně od či. 8, odst. 1 Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti podnikatelů ZPP-OP 1/17 se ujednává:

4.1. V případě níže uvedených podnikatelských činností se pojištění vztahuje pouze na povinnost pojištěného k náhradě škody 
nebo újmy způsobené pouze výkonem administrativních a obdobných činností přímo souvisejících a nezbytných pro 
provozování pojištěné činnosti:

- Čištění a praní textilu a oděvů - kód 009 02
- Činnost občanských sdružení, spolků, svazů, hnutí -kód 021 12
- Poskytování zdravotních služeb - ambulantní péče-kód 021 16
- Provádění trhacích a ohňostrojných prací - kód 014 07
- Provozování autoškoly-kód 019 28
- Silniční motorová doprava -  kód 003 07
- Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - kód 014 02
- Veterinární péče-kód 021 14
- Výzkum, vývoj, výroba, ničení, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej 

výbušnin - kód 007 06
- Zpracování tabáku a výroba tabákových výrobků - kód 014 05

4.2. Pro činnosti Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyn (kód 002 01), Montáž, opravy, revize a 
zkoušky zdvihacích zařízení (kód 002 02), Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení a plnění nádob plyny 
(002 03), Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení (kód 005 04) a Kominictví (kód 013 08) se v případě škody nebo 
újmy vzniklé v důsledku provádění revizí, zkoušek a kontrol pojištění vztahuje pouze na povinnost pojištěného k náhradě škody 
nebo újmy z provozní činnosti (pojistné krytí se nevztahuje na škody způsobené vadou výrobku).
4.3. V případě nákupu nemovitostí za účelem jejich dalšího prodeje, prodeje nemovitostí, zprostředkování nákupu, prodeje a 
pronájmu nemovitostí, bytů a nebytových prostor se pojištění vztahuje pouze na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo 
újmy z provozní činnosti (Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, kód 018 10).
4.4. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje pouze na pořádání kurzů a školení, jejichž účastníky jsou 
osoby starší 18 let (Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, kód 019 22).
4.5. Pokud je pojištěnou činností VÝROBA STROJŮ A ZAŘÍZENÍ (kód 002 09) a není v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, 
pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy vyplývající z následujících činností:
Výroby zařízení pro destilaci nebo reklifikaci v rafinériích ropy a v chemickém průmyslu, výroby zařízení pro lunaparky a dalších 
prostředků lidové zábavy (kolotočů, houpaček, střelnic a podobně), výroby hasicích přístrojů a výroby zařízení na likvidaci 
radioaktivního odpadu.
4.6. Pokud je pojištěnou činností SKLADOVÁNÍ, BALENÍ ZBOŽÍ, MANIPULACE S NÁKLADEM A TECHNICKÉ ČINNOSTI V DOPRAVĚ
(kód 003 19) a není v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě 
škody nebo újmy vyplývající z následujících činností:
Technické činnosti spojené s přepravou osob, zvířat a nákladů, zejména provozování parkovišť a garáží bez ostrahy, zajišťování a 
realizace dopravního značení, prověřování tras pro přepravu zvlášť těžkých a rozměrných předmětů a užívání vozidel, jejichž 
rozměry nebo hmotnost přesahují míru stanovenou jinými předpisy, logistické služby (vyhledávání optimální dopravní trasy).
4.7. Pokud je pojištěnou činností VÝROBA OPRAVY A ÚDRŽBA SPORTOVNÍCH POTŘEB, HER, HRAČEK A DĚTSKÝCH KOČÁRKŮ
(kód 014 13) a není v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě

3



škody nebo újmy vyplývající z následujících činností:
Výroby lyžařského vázání, horolezecké výzbroje, luků, samostřílů, kuší, vybavení tělocvičen, 
potápěčských dýchacích přístrojů a zboží pro lunaparky.

4.8. Podle nař. vl. č. 278/2008 Sb. (o obsahových náplních jednotlivých živností) není obsahem oboru činnosti živnosti volné 
VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD (kód činnosti 017 74) nákup a prodej kulturních památek nebo předmětů kulturní hodnoty, 
nemovitostí, hospodářských zvířat prodávaných jejich chovateli, zvířat určených pro zájmové chovy, střelných zbraní a střeliva, 
výbušnin, bezpečnostního materiálu, toxických a vysoce toxických látek a přípravků, zvukových a zvukově-obrazových záznamů, 
použitého zboží s výjimkou ojetých vozidel, distribuce léčiv, zastavárenská činnost, dále obsahem činnosti není provozování 
čerpacích stanic na stlačený plyn (LPC) k pohonu motorových vozidel. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného k 
náhradě škody nebo újmy způsobené následujícími podnikatelskými činnostmi:

- Velkoobchod a maloobchod palivy, LTO, uhlím, dřevem a mazivy
- Velkoobchod a maloobchod ojetými motorovými vozidly
- Velkoobchod a maloobchod motorovými vozidly z výroby a jejich příslušenstvím
- Velkoobchod a maloobchod součástkami a příslušenstvím vozidel
- Velkoobchod a maloobchod jinými vozidly
- Velkoobchod a maloobchod zdravotnickými prostředky
- Velkoobchod a maloobchod pneumatikami
- Velkoobchod a maloobchod chemickými látkami a výrobky
- Velkoobchod a maloobchod starožitnostmi, numismatický a filatelistický obchod
- Provozování čerpacích stanic pohonných hmot

V případě činnosti Velkoobchod a maloobchod tabákovými výrobky a potřebami pro kuřáky se pojištění vztahuje pouze na 
povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu způsobenou provozní činností (pojištění se nevztahuje na odpovědnost za 
škody způsobené vadou výrobku).

4.9. Pokud je pojištěnou činností PROVOZOVÁNÍ KULTURNÍCH, KULTURNĚ-VZDĚLÁVACÍCH A ZÁBAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, POŘÁDÁNÍ 
KULTURNÍCH PRODUKCÍ, ZÁBAV, VÝSTAV, VELETRHŮ, PŘEHLÍDEK, PRODEJNÍCH A OBDOBNÝCH AKCÍ (kód 019 32) a není 
v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy 
vyplývající z následujících činností:
Pořádání tanečních zábav a diskoték, provozování činnost zvukařů, osvětlovačů, kameramanů a další podpůrné činnosti 
související s realizací uměleckých výkonů, provozování a pořádání cirkusových představení, varieté a podobných akcí, 
provozování pouťových atrakcí, zábavních parků, provozování počítačových heren, hracích automatů, činnosti kaskadérů, 
pořádání výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí spočívající v organizačním a technickém zajištění jejich 
průběhu.
4.10. Pokud je pojištěnou činností PROVOZOVÁNÍ TĚLOVÝCHOVNÝCH A SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ A ORGANIZOVÁNÍ SPORTOVNÍ 
ČINNOSTI (kód 019 36) a není v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k 
náhradě škody nebo újmy vyplývající z následujících činností:
Plaveckých bazénů, koupališť, organizování a pořádání sportovních soutěží a činnosti sloužící podpoře a propagaci sportu, 
činnosti agentů a agentur zastupujících výkonné sportovce za účelem zajištění účasti na sportovních soutěžích a podobně, 
činnosti výkonných sportovců, případně rozhodčích.
4.11. Pokud je pojištěnou činností POSKYTOVÁNÍ TĚLOVÝCHOVNÝCH A SPORTOVNÍCH SLUŽEB V OBLASTI (kód 019 37) a není
v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy 
vyplývající z následujících činností:
Výuky jízdy na koni, plavání, bojových sportů, střelby, horolezectví, parašutismu, potápění, kiteboardingu, kajakářství, paintballu, 
paraglidingu, raftingu atp. včetně půjčování sportovního nářadí, náčiní a technických sportovních prostředků, vedení veřejných 
tělovýchovných a sportovních Škol.
4.12. Pokud je pojištěnou činností POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÝCH SLUŽEB (kód 019 44) a není v pojistné smlouvě výslovně 
ujednáno jinak pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy vyplývající z následujících činností: 
Čištění ulic a udržování veřejných prostranství, udržování pozemních komunikací, výroby a rozvodu tepelné energie 
nepodléhající licenci podle jiného právního předpisu nebo nevyžadující koncesi, dozoru zdvihacích zařízení.
4.13. Pokud je pojištěnou činností PRONÁJEM A PŮJČOVÁNÍ VĚd MOVITÝCH (kód 019 66) a není v pojistné smlouvě výslovně 
ujednáno jinak pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy vyplývající z následujících činností: 
Pronájmu a půjčování dopravních prostředků, sportovních potřeb, koní a jiných zvířat.

Ostatní ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

4



A llianz @)

Doložka PP 001

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ O SLEVĚ ZA DOHODNUTOU DOBU POJIŠTĚNÍ

Ve smyslu čl. 5, odst. 1 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů VPP- P 1/17 (dále jen „VPP") se touto 
doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává:

1. Výše uvedená pojistná smlouva se sjednává na pojistnou dobu 3 let.

2. Pokud pojistitel nebo pojistník nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání 
pojištění nemá zájem, prodlužuje se automaticky platnost pojistné smlouvy, a to na dobu neurčitou.

3. Pojistitel poskytuje pojistníkovi slevu z pojistného na každé pojistné období ve výši 10 %. Tato sleva je již v pojistném započtena.

4. Dojde-li k ukončení pojistné smlouvy z důvodů neplacení pojistného (čl. 7, odst. 3. VPP) nebo výpovědí ze strany pojistníka (čl. 7, 
odst. 1 VPP) v pojistné době uvedené v odstavci 1 této doložky, zavazuje se pojistník kompenzovat pojistiteli poměrnou část 
poskytnuté slevy, a to ve výši:

a) 10 % pojistného bez poskytnuté slevy při ukončení v prvním pojistném období,
b) 7 % pojistného bez poskytnuté slevy při ukončení ve druhém pojistném období,
c )  S% pojistného bez poskytnuté slevy při ukončení ve třetím pojistném období.

Ostatní ustanovení VPP, zvláštních pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.


